Indicação    n.°  150/2012

Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno

dessa egrégia Casa de Leis, que em contato com o Secretário de Agricultura,

realize a limpeza da Praça localizada na Alameda Espanha, no cruzamento com

a Rua das Dracenas (Jardim das Palmeiras I) cujo local está sendo utilizado

como depósito de resíduos de construção e entulhos.

Indico ainda que seja realizada a poda das árvores existentes na

Praça.

Os moradores que residem nas imediações reclamam que

também está ocorrendo a proliferação de insetos e animais peçonhentos como o

escorpião. Desta forma, a limpeza e poda das árvores será uma medida eficaz,

que trará mais tranquilidade aos moradores daquele setor da cidade.

Sala  das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 28 de maio de 2012

José Antonio Pedretti

= Vereador – PR =

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 28 de maio de 2012

_________________________
Nelson Nabor Buzinaro

= Presidente =